Samaritanis commercium. J. Si intelligeres munus Dei, & quis sit, qui à te potum petit, tu ipsa peteres ab eo, tibique ipse daret aquam perennem. S. Domine, neque situlam habes, & puteus est profundus? unde ergo habes istam aquam perennem? Num tu major es patre nostro Jacobo, qui tradidit nobis hunc puteum: qua aquatione usus est ipse, & filii ejus atq; pecora? J. Hæc aqua sitim ad tempus tantum explet, mea autem ad perpetuitatem, ita ut qui ex aqua à me accepta biberit, non sitiat unquam: nam ea aqua fiet in eo fons scatens in omnem perennitatem. S. Domine, imperti me ista aqua, ne amplius sitiam, neve huc ad hauriendum veniam. J. I evocatum virum tuum & huc cum eo venito. S. Non habeo virum. J. Recte ait, te non habere virum. Quinq; enim viros habuisti. S. Video te esse vatem, itaque non committam, ut tibi frustra incidisse videar. Majores nostri in monte hoc Deum coluerunt. Atqui vos contenditis, Hierosolymis esse colendum. Quid tu censes? Je. Mulier crede mihi, veniet tempus, cum neque in monte hoc: neque Hierosolymis coletis patrem. Vos quid colatis nescitis, nos quid colamus, scimus: quippe quia salus à Judæis est. Sed veniet tempus, & quidem jam est, cù veri

veri cultores patrem animo & vere colent.  
Etenim à talibus se pater coli postulat. Ani-  
mus est Deus: & qui eum colant, animo &  
vere debent colere. S. Scio venturum esse  
Messiam. Is cum venerit, rem omnem nobis  
planam faciet. J. Ego sum ille, qui tecum lo-  
quor. Disc. Video magistrum ad puteum se-  
dentem, & colloquentem cum quadam mu-  
liere. AL. Mirum est, solum cum sola! Sed  
scit ipse cur id faciat. S. O faustum diem: Sed  
ego quid cunctor ire in urbem, ut meos tam  
bono nuncio afficiam? Disc. Comparavi-  
mus cibum, magister, vescere. J. Ego cibum  
habeo comedendum, quem vos nescitis.  
Disc. Num quis absentibus nobis attullit ei  
quod edat? J. Mihi pastus est id facere, quod  
vult is qui me misit, ejusque opus absolvere.  
Vos quidem dicitis, abhinc quatuor menses  
futuram messem. Et ego sic: Erigite oculos,  
& videte agros, ut jam ad messem flaveant.  
Et messor præmium aufert, & sator fructum  
concedit ad victimum perpetuum, ut satoris  
simul & messoris commodo cautum sit. In  
quo sane dictum illud comprobatur, quod  
ait: Alium ferere, alium metere. Ego vos misi  
ad metendum, in quo vos eolendo non labo-  
rastis: alii laborarunt, vos in eorum laborem  
inviasistis.

SEN.

## SENTENTIA.

*Christus venit ad docendum, servandumq; fontes. Christus eternum vivificumque cibum portionemque dat. Deus animo & vere adorandus est, nullo locorum discrimine. Dei voluntatem exequi, cibus esse debet homini Christiano.*